
ВЕСТИ
Арамильские 31

№ 10 (1275) 19.02.2020
Официально

Приложение
к Постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 04.02.2020 № 45

ПОРЯДОК
расходования субвенций из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на 

осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдель-
ным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций из областного бюджета бюджету 
Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия Российской Федера-
ции по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг (далее – субвенции).

2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 
2 02 35250 04 0000 150 и расходованию по разделу 10 00 «Социальная политика», по подразделу 10 03 
«Социальное обеспечение населения», 10 06 «Другие вопросы в области социальной политики» целе-
вой статье 0830152500 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств, является Адми-
нистрация Арамильского городского округа.

4. Субвенции направляются для финансирования расходов:
1) на предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого по-

мещения и коммунальных услуг;
2) на оплату почтовой связи и банковских услуг по выплате компенсаций гражданам; компенсации 

затрат на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 
сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского город-
ского округа» в связи с осуществлением переданного ему государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг в пределах 1,5 процента средств, выплаченных из бюджета Ара-
мильского городского округа на предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

5. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» осуществляющее 
переданное ему государственное полномочие Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, произ-
водит расходование субвенций по факту начисления компенсаций расходов на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг.

6. Отдел по начислению субсидий и компенсации Муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Ара-
мильского городского округа» представляет в Министерство социальной политики Свердловской обла-
сти ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом:

- отчет о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление переданного органам 
местного самоуправления государственного полномочия по предоставлению компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 
Порядку.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели.

 Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмо-
тренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации

8. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету 
Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Арамильского 
городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа, в пределах 
своей компетенции.

Приложение № 1
к Порядку расходования субвенций из областного 

бюджета бюджету Арамильского городского округа 
на осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг
 

ОТЧЕТ
о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету соответствующего муниципального об-

разования
на осуществление переданного органам местного самоуправления этого муниципального образова-

ния
государственного полномочия по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помеще-

ния и коммунальных услуг
по __________________________________________

(наименование муниципального образования)

на 1 _______________ 20__ года
(месяц)

Из графы 4:

Ка
те

го
ри

и 
гр

аж
да

н,
 и

ме
ю

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
ко

мп
ен

са
ци

ю
 р

ас
хо

до
в 

по
 

оп
ла

те
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г

Ко
д 

ст
ро

ки

Ко
ли

че
ст

во
 гр

аж
да

н,
 к

от
ор

ы
м 

фа
кт

ич
ес

ки
 п

ре
до

ст
ав

ле
ны

 к
ом

пе
н-

са
ци

и 
ра

сх
од

ов
 н

а 
оп

ла
ту

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 о
тч

ет
-

но
м 

пе
ри

од
е 

(ч
ел

ов
ек

)

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
 и

з о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

с 
на

ча
ла

 го
да

 (т
ы

с.
 р

у-
бл

ей
)

П
ро

из
ве

де
но

 р
ас

хо
до

в 
по

 в
ы

пл
ат

е 
ко

мп
ен

са
ци

й 
ра

сх
од

ов
 н

а 
оп

ла
ту

 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г г
ра

ж
да

на
м 

с 
на

ча
ла

 го
да

 (к
ас

со
вы

е 
ра

сх
од

ы
) (

ты
с.

 р
уб

ле
й)

ра
сх

од
ы

 п
о 

оп
ла

те
 у

сл
уг

 п
оч

то
во

й 
св

яз
и 

и 
ба

нк
ов

ск
их

 у
сл

уг
, о

ка
-

зы
ва

ем
ы

х 
ба

нк
ам

и 
по

 в
ы

пл
ат

е 
де

не
ж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

гр
аж

да
на

м 
(т

ы
с.

 
ру

бл
ей

)

за
тр

ат
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
о-

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 п
од

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
им

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

в 
св

яз
и 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 п
ер

ед
ан

но
го

 и
м 

по
лн

ом
оч

ия
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 р
ас

хо
ды

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 к

ом
пе

нс
ац

ий
 н

а 
оп

ла
ту

 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г г
ра

ж
да

на
м 

с 
на

ча
ла

 го
да

(т
ы

с.
 р

уб
ле

й)
О

ст
ат

ок
 н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
х 

ср
ед

ст
в 

на
 к

он
ец

 о
тч

ет
но

го
 п

ер
ио

да
 (г

р.
 

4 
- г

р.
 5

)
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
В соответствии с Федеральным 
законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах»:             

01 

инвалиды                  011 X X X
участники Великой Отечествен-

ной войны       
012 X X X

ветераны боевых действий  013 X X X

лица, награжденные знаком 
«Жителю блокадного Ленингра-

да», признанные инвалидами 
вследствие  общего заболева-

ния, трудового увечья и других 
причин (кроме лиц, инвалид-

ность которых  наступила 
вследствие их противоправных 

действий)  

014 X X X

семьи погибших (умерших) 
инвалидов Великой Отечествен-
ной войны, участников Великой 
Отечественной войны  и ветера-

нов боевых  действий 

015 X X X

В соответствии  с Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года  
№ 181-ФЗ «О социальной  за-
щите инвалидов в Российской 

Федерации»:  

02 

инвалиды 021 X X X

семьи, имеющие детей-инва-
лидов 

022 X X X

В соответствии с Законом  
Российской Федерации от 15 
мая 1991 года № 1244-1 «О 

социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию 

радиации вследствие катастро-
фы на Чернобыльской АЭС», 

Федеральными законами от 26 
ноября 1998 года  № 175-ФЗ 
«О социальной защите граж-
дан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию 

радиации вследствие аварии  в 
1957 году  на производственном 
объединении «Маяк» и сбросов 
радиоактивных отходов в реку 
Теча», от 10 февраля 2002 года 
№ 2-ФЗ «О социальных  гаран-
тиях гражданам, подвергшимся 

радиационному воздействию 
вследствие ядерных испытаний 
на Семипалатинском  полиго-

не»:

03 

граждане, подвергшиеся воз-
действию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской 

АЭС, аварии в 1957 году  на 
производственном  объедине-
нии «Маяк» и сбросов радио-
активных отходов в реку Теча, 

ядерных испытаний  на Семипа-
латинском полигоне 

031 X X X

Итого (01 + 02 + 03)      04 

Глава Арамильского городского округа                       ___________                         
_______________________

                                                                                                                                                (подпись)                                                            (расшифровка подписи)

    
Исполнитель, телефон   ___________    _______________________    ______________
                                                                       (подпись)                             (расшифровка подписи)                              (телефон)

«__» __________ 20__

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.02.2020 № 41

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 24.06.2015 № 
670 «О создании Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в 

Арамильском городском округе»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в целях повышения эффективности работы по муниципальной 
поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Арамильского городского 

округа, разработки предложений и координации совместных действий по основным направлени-
ям развития негосударственного сектора экономики и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 24.06.2015 № 670 «О создании 
Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамильском городском 
округе» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 24.06.2015 № 670 
«О создании Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамиль-
ском городском округе» изложить в редакции настоящего постановления.

1.2. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 24.06.2015 № 670 
«О создании Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамиль-
ском городском округе» изложить в редакции настоящего постановления.

2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

3.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко
 

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 07.02.2020 г. № 41

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 24.06.2015    
№ 670 «О создании Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Ара-

мильском городском округе»

 
СОСТАВ 

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМА-
ТЕЛЬСТВА В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

Никитенко Виталий Юрьевич – Глава Арамильского городского округа, председатель Координацион-
ного совета;

Шунайлова Наталья Михайловна – Председатель Комитета экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя Координационного совета;

Воеводова Анастасия Валерьевна – главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа, Секретарь Координационного совета.


